PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL Nº 017 DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e Aplicação do Processo
Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 817/2025, torna público a
convocação dos profissionais contratados abaixo relacionados para o dia 09 de maio de 2025 (sexta-feira),
com seus respectivos horários, a partir das 7h30. A entrega dos documentos será realizada no Departamento
de gestão de pessoas da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, localizada na Av. Tancredo
Neves, Centro, no horário indicado, munido dos documentos (cópia nítida e originais) e da Ficha de
Identificação Cadastral admissional devidamente preenchida, impressa e assinada disponível no site:
https://site.sorriso.mt.gov.br/transparencia?c=Publicacao_Transparencia_item&i=23419

INSTRUTOR DE MODALIDADE ESPORTIVA – VOLEIBOL - 20 HORAS – SEDE DO MUNICIPIO

N° CANDIDATO CARGO Data/Hora Documentação

1 MARIELI GÜNTZEL INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - VOLEIBOL(20H) 09/05/2025 – 07:30

2 CARLOS ROBERTO PEDREIRO INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - VOLEIBOL(20H) 09/05/2025 – 07:30

3 RICARDO MICHELS JUNIOR INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVA - VOLEIBOL(20H) 09/05/2025 – 07:30

INSTRUTOR DE MODALIDADES ESPORTIVAS COLETIVAS – 20 HORAS – DISTRITO DE
PRIMAVERA DO NORTE

N° CANDIDATO CARGO Data/Hora Documentação

1 ANILTON MORAIS BARBOSA INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVAS COLETIVAS(20H) 09/05/2025 – 07:30

INSTRUTOR DE MODALIDADES ESPORTIVAS COLETIVAS – 20 HORAS – DISTRITO DE
CARAVÁGIO

N° CANDIDATO CARGO Data/Hora Documentação

1 ALDRIA MARIA FRAGOSO GABANHA INSTRUTOR DE MOD. ESPORTIVAS COLETIVAS(20H) 09/05/2025 – 07:30

MONITOR DE ARTES MARCIAIS - KARATÊ – 20 HORAS – SEDE DO MUNICIPIO

N° CANDIDATO CARGO Data/Hora Documentação

1 CLEBER BUZO MONITOR DE ARTES MARCIAIS - KARATÊ(20H) 09/05/2025 – 08:30

ORIENTADOR DE ATIVIDADE FÍSICA E DESPORTIVA – 20 HORAS – SEDE DO MUNICIPIO

N° CANDIDATO CARGO Data/Hora Documentação

1 KAROLINE DE LIMA SANTOS ORIENTADOR DE EXERC. E ATIVIDADE FÍSICA(20H) 09/05/2025 – 08:30

2 WILIAN FERNANDO TEZA ORIENTADOR DE EXERC. E ATIVIDADE FÍSICA(20H) 09/05/2025 – 08:30

3 JOEL ROSA DE JESUS ORIENTADOR DE EXERC. E ATIVIDADE FÍSICA(20H) 09/05/2025 – 08:30

4 GEANE SILVA SOUZA LIMA ORIENTADOR DE EXERC. E ATIVIDADE FÍSICA(20H) 09/05/2025 – 08:30

O não comparecimento no prazo legal, implicará na desistência do classificado convocado, podendo ser
convocado os imediatamente posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Sorriso/MT, 06 de maio de 2025.

DANIELE MACIEL DOS SANTOS BONALDO
Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Execução

do Processo Seletivo Simplificado
Portaria nº 817/2025